
        Муниципальное общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная школа № 8  

города Аткарска Саратовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От  24.03.2025   № 153 

 

О создании бракеражной комиссии  для  работы в  детском лагере 

отдыха и оздоровления обучающихся Муниципального 

общеобразовательного учреждения – средней  общеобразовательной 

школы № 8 города Аткарска Саратовской области в каникулярное 

время с дневным пребыванием в филиале МОУ - СОШ № 8 города 

Аткарска Саратовской области в п. Тургенево 

 

 Во исполнение приказа  МОУ – СОШ № 8  от 24.03. 2025 года №  150   

«Об открытии  детского лагеря отдыха и оздоровления обучающихся 

Муниципального общеобразовательного учреждения – средней  

общеобразовательной школы № 8 города Аткарска Саратовской области в 

каникулярное время с дневным пребыванием в филиале МОУ - СОШ № 8 

города Аткарска Саратовской области в п. Тургенево»  ПРИКАЗЫВАЮ: 

  1. Создать бракеражную комиссию для снятия пробы перед выдачей 

пищи в следующем составе: 

Севастьянова Е.В. - начальник ЛОЛ; 

Воспитатель по графику работы 

2. Бракеражной комиссии: 

 2.1. Ежедневно снимать пробу непосредственно из емкостей, в которой    

готовится пища; 

 2.2. Ежедневно регистрировать результат бракеража в «Журнале 

бракеража готовой кулинарной продукции».  

 2.3. Проводить ежедневно перед началом работы осмотр работников 

пищеблока на наличие гнойничковых заболеваний кожи рук и открытых 

поверхностей тела; 

 2.4. Ежедневно перед началом работы заносить результаты осмотра в 

«Гигиенический журнал сотрудников пищеблока»; 

 2.5. Контролировать витаминизацию блюд и качество поступающих 

продуктов на пищеблок, правильность закладки продуктов и приготовление 

пищи, отбор суточных проб. 

3. Назначить ответственным  за ведение «Журнала бракеража пищевых 

продуктов и продовольственного сырья» повара  Антонович О.А. 

4. Назначить ответственным за ведение «Журнала бракеража готовой 

кулинарной продукции» начальника ЛОЛ Севастьянову Е.В. 

5. Контроль  за  исполнением настоящего  приказа возложить на 

начальника ЛОЛ  Севастьянову Е.В. 

 

 Директор                                                     Е.В. Калинина 

 


		2025-05-28T15:49:38+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ГОРОДА АТКАРСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




